
REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

VENDIM

MBI MIRATIMIN E RREGULLORES PÉR ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E ADMINISTRATES SÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT

KORCÉ

Bazuar né nenin 77 germa (q) té Ligjit Nr. 139, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqevensjen Vendore" i
ndryshuar, Ligjit Nr.8095, daté 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i ndyshuar, Ligji: Nr.152/2013
"Pér népunésin civil", i ndryshuar, L-gjit Nr.9131, daté 08.09.2003, "Pér rregullat e etikés né
administratén publike", Ligjit nr. 44/2015, daté 30.4.2015 "Kodi i Procedurave Acministrative i
Republikös sé Shqipörisé", VKM Nr. 511 datö 24.10.2002 "Pör kohézgjatjen e punés dhe té

pushimit né institucionet shtetérore" i ndryshuar, si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore Pér
funksionimin e administrates,

VENDOSI:

l. Té miratojé Rregulloren Pér organizimin dhe funksionimin e administrates séKéshillit té Qarkut
Korqé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkc•het Kabineti i Kryetarit dhe Sektori i finances, zhvillimit
ekonomik, shérbimeve, burimeve njerezoredhe zhvillimit té territorit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas snpalljes.

KRYETARI 1 KESHILLIT TÉ QARKUT

ERJO EXHIPI

Koncept. R.Latollari
Pergj. Sektorit: O. Beqiraj
Késh. Juridik: Gj.Kristo
Sekretar i K.Qarkut: B.M



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ

KÉSHILLI 1 QARKUT KORCÉ

RELACION

MBI MIRATIMIN E RREGULLORES PÉR ORGANIZIMIN DHE
FUNKSIONIMIN E ADMINISTRATES SÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT

KORCÉ

Bazuar né nenin 77 germa (q) e Ligjit Nr. 139, date 17.12.2015 "Pör Vetéqeverisjen Vendore" i
ndryshuar, Ligjit Nr.8095, daté 21.03.1996 "Pér Shörbimin Civil" i ndyshuar, Ligjit Nr. 152/2013
"Pér népunésin civil", i ndryshuar, Ligjit Nr.9131, daté 08.09.2003, "Pér rregullat e etikés né
administratén publike", Ligiit nr. 44/2015, datö 30.4.2015 "Kodi i Procedurave Administrative i

Republikés sé Shqipé--isé", VKM Nr. 511 daté 24.10.2002 "Pér kohézgjatjen e punés dhe té

pushimit né institucionet shtetérore" i ndryshuar, si dhe akteve té tjera ligjore dhe nénligjore Pér
funksionimin e administratés, öshté hartuar kjo rregullore per organizimin dhe funksionimin e

administrates Késhillit te QarkutKorqe.
Struktura Administrative e Késhillit te Qarkutpérbéhet nga Kryetari, zv/Kryetari dhe Sekretari i

Késhillit te Qarkut si funksionaré politiké dhe 10 punonjéssi personel administrativ té pércaktuar
sipas ligjit Pér buxhetin.

Rregullorja né térési perfshin organizimin dhe funksionimin e administrates séKéshillit te Qarkut
Korqé, si organi pérfaqésces Pér ushtrimin efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimin e
detyrave Cléi ngarkon ligji.
Pér zbatimin me perpikmeri dhe efikasitet te funksioneve dhe té detyrave te caktuara nga dispozitat
ligjore né fuqi té gjitha strukturat e administrates, duke mbajtur parasysh misionin e Késhillit té
Qarkutjane te detyruara té bashköveprojné dhe bashképunojné me njéra-tjetrén, kushtézuar edhe

nga struktura e kufizuar nénumér.
Tek hartimi i rregullores per funksionimin e administratés sé Késhillit té Qarkut Korqé jané
parashikuar, funksionet, detyrat dhe organizimi i punés edhe i Drejtorisé sé ad-ministrimit dhe
mbrojtjes sétokés si funksion i deleguar, i detyrueshém, i Késhillit té Ministrave.

Bashköngjitur Pör organizimin dhe funksionimin e administratös tö Köshillit tö

Qarkut Korqö.

Koncept. R.Latollari
Pergj. Sektorit: O. Beqiraj
Késh. Juridik: Gj.Kristo



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI 1 QARKUT KORCE

RREGULLORE PÉR ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN E

ADMINISTRATES SÉ KÉSHILLIT TÉ QARKUT KORCÉ

Né mbéshtetje tö nenit 77 germa (q) té LigjitNr. 139, date 17.12.2015 "Pér VeteqeverisjenVendore",
Kartés Europiane te Autonomisé Vendore, Ligjit Nr.8095, date 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i
ndyshuar, Ligjin Nr. 152/2013 "Pér népunésin civil", i ndryshuar, Ligjit Nr.9131, date 08.09.2003,
"Pér rregullat e etikös né administratén publike", Ligiit nr. 44/2015, daté 30.4.2015 "Kodi i

Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipörisé", VKM Nr. 511 daté 24.10.2002 "Pér
kohézgjatjen e punös dhe té pushimit né institucionet shtetérore" i ndryshuar, si dhe akteve té tjera
ligjore dhe nénl--gjore Pér funksionimin e administrates.

KREU 1

MISIONI DHE FUNKSIONIMI 1 STRUKTURÉS SÉ ADMINISTRATES TÉ KÉSHILLIT
TÉ QARKCT

Neni 1
Misioni i Administratös séKöshillit tö Qarkut

1. Administrata e qarkut eshté ne vartesi té keshillit té qarkut, si organi pérfaqésues dhe ekzekutiv
per ushtrimin efektiv té funksioneve, kompetencave dhe realizimin e detyrave Clé i ngarkon ligji

organeve té qeverisjes vendore.

2. Késhilli i qækut siguron lidhjet e drejtpérdrejta midis nivelit te dyté té qeverisjes vendore

(Késhillit té Qarkut) dhe nivelit té pare (Bashkive) né pérbérjen e tij, duke pérfaqésuar né köté

ményré unitetin administrativo-territorial dhe interesat e pérbashkéta té tyre-

3. Duke pasur parasysh misionin e késhillit té qarkut, administrata e tij punon per:
a) Garantimin dhe realizimin e kérkesave té Kartés Europiane te Autonomisé Los-ale.
b) Realizimin e vendimeve qé merren nga kryesia dhe késhilli i qarkut. Né keté kuadér punon per
realizimin e ushtrimit --é kompetencave té késhillit dhe kryesisé sé tij népérmjet vendimeve,
urdhérave dhe urdhéresave si dhe nismave me interes publik vendor Pér qdo qöshtje qé nuk u

ndalohet me ligi ose qé i takon njö organi tjetér.



c) Plotésimin sa me mire tö nevojavedhe kerkesave tö komuniteteve pérkatése, Pör té arritur nivele
sa mé tä larta shérbimesh qé pérmirésojné standartet e shtetasve.

Neni 2

Administrata e Köshillit tö Qarkut

Struktura Administrative e Késhillit té QarkutKorqé pérbéhet nga kryetari, zevendéskryetari dhe

sekretari i köshillit té qarkut si funksionarö politikö dhe 10 punonjés si personel administrativ té

percaktuar sipas ligjit Pör buxhetin.

Pérbérja e strukturés éshté si mé poshté:
1. Kabineti i kryetarit, si strukturö ndihmése e pörbéré nga funksionaré té eméruar, té cilét ushtrojné
veprimtari té drejtpérdrejtö ndihmése per realizimin e funksioneve politike sipas parashikimeve te
nenit 13, te Ligjit nr.8095, date 21.03.1996 "Pér Shérbimin Civil" i ndryshuar.
a) Drejtori i kabinetit té kryetarit njékohésisht dhe késhilltar juridik
b) Köshilltar Pör teknologjiné dhe komunikimin
c) Késhilltar Pér projektet e bashkimit europian
2. Sektori i finances, zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimet njerézoredhe zhvillimit té territorit,
i perbéré nga népunés civilé sipas Ligjit Nr. 152/2013 "Pér NépunésinCivil" i ndryshuar.
a) Pérgiegjös i sektorit té finances dhe buxhetit
b) Specialist i nivelit té larté per shérbimet, burimet njerézoredhe emergjencat civile
c) Specialist i mvelit té larté per urbanistikén dhe zhvillimin e territorit
q) Specialist i n:velit té larté per programet e zhvillimit
d) Specialisti Pér shéndetésiné dhe Géshtjet sociale, arsimin dhe kulturén

e) Specialist Arkiv/Protokolli
3. Punonjés administratv qé kryen veprimtari administrative sherbimi dhe nuk ushtron njé funksion
publik.
a) Shoferi i autcveturés sé institucionit.

Gjithashtu i bashkéngj--tet edhe funksioni i deleguar népérmjet Drejtorisé se administrimit dhe
mbrojtjes sé tokés.
4. Drejtoria e administrimit dhe mbrojtjes sétokés prani késhillit té qarkut
a)Sektori i administrimit té tokés, si funksion i deleguar, i detyrueshém, i Késhillit té Ministrave i

pörbéré nga :
- Drejtori dhe 3 (tre ) specialiste - Zyra e administrimit dhe mbrojtjes sétokés Korqé
- Specialisti i Zyrés séadministrimit dhe mbrojtjes sétokés Devoll
- Specialisti i Zyrés séadministrimit dhe mbrojtjes sétokés Kolonjö
- Specialisti i Zyrés séadministrimit dhe mbrojtjes setokés Pogradec
b) Inspektorati i Mbrojtjes sé Tokés (IMT) nénivel sektori, si funksion i Köshillit té Qarkut.



Neni 3
Funksionimi i strukturave tö administratös séqarkut

Pér zbatimin me pérpik-méri dhe efikasitet té funksioneve dhe te detyrave tä caktuara nga dispozitat
ligjore né fuqi té gjitha strukturaz e administrates sé késhillit té qarkut jane te detyruara te

bashkeveprojné dhe bashképunojné me njéra-tjetrén, kushtézuar edhe nga struktura kufizuar né
numérsipas percaktimeve tek ligji i buxhetit.

l. Nöpörmjet shqyrtimit dhe diskutimit té problemeve té ndryshme né mbledhjen qé organizohet
qclo javé, ditén e Premte. Pas mbledhjes hartohen planet javore té punés, ku parashikohen punét qé
do té ndiqen dhe realizchen Pér javen Clévjen né perputhje kéto edhe me planet e drejtorisö/sektorit.
2. Nöpérmjet konsultimit dhe shkémbimit tö informacionit here pas here brenda administratés por
edhe me institucione té tjera névarési té kushteve dhe problematikave té konstatuara.
3. Népérmjet pjesémarrjesaktive né grupet e punés mund tö krijohen per zajidhjen e njö #shtje.

4. Pér problematika dhe raste té veganta te ndérlikuara béhet me dije edhe titullari i institucionit dhe
néseéshté e nevojshme kérkohet ndérhyrja e tij, pasi ai merr edhe vendimin perfundimtar.

5. Pér korrespondencén e me institucionet e tjera, korrespondencat para se té paraqiten Pör firmé tek

kryetari i qarkut, firmosen nga hartuesi i tyre, pérgjegiési pérkatés (dhe keshilltari juridik i cili
miraton bazén ligjore).

Neni 4

Marrédhéniet me Köshillin e Qarkut

1. Cdo népunés éshté i detyruar té informojé késhilltarét Pér Céshtje paraqiten Pér shqyrtim né
köshill dhe vö né dispozicion té tyre qclo Iloj dokumenti qé ka lidhje me Géshtjen. Pér realizimin e

funksioneve te qarkut qö jané kompetencé e késhillit, drejtoria apo sektori sipas fushave pérkatése

pérgatit materialin pérkatés té miratuar nga kryetari i késhillit té qarkut dhe e paraqet Pér shqyrtim
né késhill.
2. Materiali pérgatitet né formén e njé projekt vendimi. i cili shoqérohet me njé relacion té detajuar
dhe shpjegues. Para paraqitjes né késhill, relacioni dhe projekt vendimi firmoset nga népunési qé e

ka pérgatitur, eprori pérkatés, juristi Pér mbéshtetjen ligjore, sekretari i késhillit té qarkut si dhe

miratohet nga kryetari i késhillit té qarkut. Késhillit i relatohet materiali nga drejtuesi i drejtorisé ose

sektorit pérgjegjes.Qdo népunés tjetär qé kamarrépjeséné pergatitjen e materialit éshté i detyruar
te jape shpjegime rreth tij, nése kerkohet nga késhilltarét.
3. Qdo drejtues i drejtorisé apo sektorit, éshté i detyruar qé brenda 3 (tre) ditéve té zbardhé vendimin
e késhillit té qarkut né lidhje me materialin qé ka paraqitur. Kopja e pare e vendimit, para se té

firmoset nga kryetari, firmoset nga népunösi qé ka pérgatitur materialin, crejtuesi i drejtorisö apo
sektorit perkates, juristi dhe sekretarz i késhillit té qarkut.

Neni 5



Mzrrödhönietme institucionet e tjera dhe me publi«un

1. Marrédhéniet me institucionet e tjera mbahen népérmjet kryetarit té köshillit té qarkut dhe
népunésve te tjeré te au--orizuar prej tij. Sekretari i késhillit tö qarkut i dérgon Prefektit té qarkut, Pér
verifikimin e ligjshmér-sé, te gjitha aktet e késhillit te qarkut brenda 10 (dhjeté) ditéve nga data e

shpalljes sé tyre.
2. Marrédhéniet me publikun realizohen népérmjet Köshilltarit per teknolcgjiné dhe komunikimin.
3. Kérkesat dheankesat me shkrim sipas formatit paraqiten tek Specialist i nivelit te larté per
shérbimet, burimet njerézore dhe emergjencat civile. Pérgjigjet e kérkesave apo ankesave né
praktikat e perditshme te késhillit te qarkut duhet té jené mé té pérshpejtuara sesa afatet e pércaktuara

né ligj. Brenda 5 ditöve té pérgatitet zgjidhja dhe pérgjigjja Pér problemin apo kérkesén dhe té

depozitohet tek Specialist i nivelit te lartö Pér shérbimet, burimet njerézoredhe emergjencat civile i
cili e pércjell tek Kryetari Pér miratim.
4 . Kryetari i Késhillit te Qarkut organizon pritjen e popullit qclo te enjte, ora 14:00 Sektorét brenda
5 ditéve pergatit zgjidhjen dhe pérgjigjen Pér problemin apo körkesén dhe e depozitojné tek

Késhilltar per Teknologiiné dhe komunikimin i cili e pércjell tek Kryetari per miratim. Kur népunési
qé ka trajtuar njé kerkese/ankesö nuk nénshkruan dokumentin personalisht, ai vendos emrin,

nénshkrimin e eprorit te tij té drejtpérdrejté duke mbajtur njé kopje te rregullt Pér vete.

KREU 11

REGULLA TE ETIKES, DISIPLINES DHE SJELLJES

Neni 6

Parime tö pörgjithshme tö etikös

Népunési i administrates duhet:
a) Té kryejö detyrat, né pérputhje me legjislacionin né fuqi;
b) Té veprojénéményré té pavarur nga piképamja politike e té mos pengo_ié zbatimin e politikave,
te vendimeve ose veprimeve ligjore autoriteteve té administrates publike,
c) Né kryerjen e detyrave duhet tö jeté i ndershém, i paanshém, efikas, duke pasur parasysh vetém
interesin publik;

g) Té jeté i sjellshém némarrédhénie me qytetarét qé u shörben, dhe me eprorEt, kolegét e vartésit e

d) Nuk duhet té veprojé arbitrarisht né dém té njé personi ose organizate dhe duhet te tregojé

respektin e duhur, per té drejtat dhe interesat personale té té tretéve;
dh) Té mos lejojé qé interesat e tij private té bien ndesh me pozitén e tij publike, té shmangé

konfliktet e interesave dhe té mos shfrytézojé asnjéheré pozitén Pér interesin e tij privat;
e) Té sillet gjithnjö né ményré té tillé, qé besimi i publikut né ndershmérinä, paanshmériné dhe

efektivitetin e shérbimit publik té ruhet e té rritet;



é) Té ruajékonfidencialitetin e informacionit, qé ka nezotérim, por pa cenuar zbatimin e detyrimeve
rrjedhin nga ligji "Pér te drejtén e informimit Pér dokumentet zyrtare".

Neni 7
"Konflikti i interesave" dhe mænyra e shmangies sé tij

1. "Konflikti i interesave" éshté situata né té cilén njé népunés i administrates ka nje interes personal
té tillö, qö ndikon ose mund té ndikojé né paanshmöriné ose objektivitetin e kryerjes sé detyrés
zyrtare.

2. Interesat personale té népunésit pérfshijné gdo pérparési Pér veten, familjer, té af&érmit deri né
shkallén e dyté, personat ose organizatat, me te cilat nepunési ka ose ka pasur marrédhénie biznesi
ose lidhje politike.
3. Kur népunési ka dijeni se njé situaté e tillé ekziston. ai éshté i detyruar qé:
a) Té verifikoje néseka njö konflikt aktual te mundshem interesash;
b) Té ndérmarré hapat e nevojshém Pér té shmangur njé konflikt té tillé;
c) Té veréné dijeni menjéheré, me msmén e tij, eprori-a direkt dhe specialistin e burimeve njerezore
per konfliktin aktual ose té mundshém te interesave;
q) Né rast dyshimi per gjendjen né njé situate konflikti interesash, tö késhillohet me eprorin direkt
ose me specialistin e burimeve njerézore;
d) Ti bindet Gdovendimi pérfundimtar Pér te mos marröpjesé né procesin e vendimmarrjes ose té

heqé doré nga pérnarésité, qé shkakton konflikti.
4. Eprori direkt merr masat e nevojshme qé népunésit té mos i ngarkohen detyra qé mund té gojné
né shfaqjen e njö konflikti tö mundshém interesash.
5. Népunési i cili ka interesa té tillé, Clévazhdimésia e zotérimit te tyre do tä lü•bénterrezik real Pér
lindjen e konfliktit té interesave dhe do té sillte pérjashtimin e vazhdueshém nga veprimtaria e tij
zyrtare ose pamundésine Pér te ushtruar detyrat zyrtare, duhet té heqö doré ose t'i transferojé kéta

interesa, né ményré té tillé qé mundösia e konfliktit te interesave té shmanget.

Neni 8
Veprimtaritö e jashtme tö nöpunösit té administratös

1. Me veprimtari te jashtme té népunesit kuptojmé gdo Iloj veprimtarie té rregu.lt ose té rastésishme,
Clékérkon angazhimin e nepunésit te administrates, qofté per qéllime fitimi cse jo, qé népunési
zhvillon jashté detyrés zyrtare.

2. Népunési nuk duhet té angazhohet né njé veprimtari té jashtme, pengon kryerjen e detyrés sé
tij zyrtare ose qé kérkon njé angazhim, mendor a fizik té tij qé e bén té véshtiré kryerjen e detyrés,

ose cénonné gfarédo ményre, imazhin e nöpunösit té administrates publike.
3. Kryerja e veprimtarive te jashtme duhet t'i njoftohet paraprakisht Kryezarit cse eprorit direkt té
népunésit.

4.Népunösi nuk mund té shpérblehe-- Pér veprimtarité e jashtme kur ato kanö té béjnö me detyrat
ai ka kwer néushtrim té funksioneve té tij, ose jané vazhdimési e drejtpérdrejté e tyre.



Neni 9

Dhuratat dhe favoret ndaj njö nöpunösi

1. Népunési i administratés nuk duhet té kérkojö ose té pranojö,dhurata, favore, pritje ose qfarödo

pörfitim tjetér, si dhe premtime per to, veten, familjen, té aférmit, personat ose organizatat me té

cilat ka marrédhénie, qé ndikojné ose duket sikur ndikojné né paanösiné e kryerjes sé detyrés, apo
jane ose duket sikur jane shpörblim per ményrén e kryerjes sé detyrés zyrtare.
2. Né qofté se népunésit i ofrohet njé avantazh i padrejté, ai duhet:
a) ta refuzojé, pa pasur nevojö ta pranojéate Pör ta pördorur si prove;
b) te pérpiqet qö ta identifikojé personin Clé i bén ofertén;
c) tö shmangö kontaktet e gjata me personin qö béri ofertén;
q) tö raportojö pörpjekjen, sa mé shpejt qé tö jeté e mundur, tek eprori i tij ose te burimet njerezore;
d) té vazhdojé punön normalisht, sidomos Pér problemin Pér tö cilin avantazhi i padrejté éshte ofruar.

Neni 10
Prona e institucionit dhe administrimi i saj nga nöpunösi

1. Népunésit dub-et tö mbrojné dhe ruajnö pronén e institucionit, pérfshiré kétu edhe
dokumentacionin zyrtar.
2. Nöpunési nuk duhet tö pördorö ose te lejojö Clété pérdoret prona e institucionit, Pér asnjö qéllim

tjetör, pörveqsePér kryerjen e veprimtarive te miratuara.
3. Nöpunösi duhet ti perdoré mjetet ( kompjuterat, printerat, fotokopjet, kancelarité e ndryshme, etj)
i ofron pozicioni i punés vetém Pér realizimin e detyrave té tij dhe jo Pér qé_lime personale.

Neni 11

Paraqitja e jashtme e népunösit dhe pajisja me kartö

1. Veshja dhe paraqitja e népunösit duhet tö jene serioze, per ta pörfaqösuar sa mé denjösisht
institucionin.
2. Personeli i Késhillit tö Qarkut pajiset me karte identifikuese per hyrje-daljet né institucion, té cilat
jepen nga specialist i nivelit te larté Pér Pér sherbimet, burimet njerézore dhe emergjencat civile. Né
rastet e humbjes sé kartés, njoftohen menjöheré burimevet njerezore.
3, Me ndérprerjen e marrédhönieve te punös me késhillin e qarkut, gdo person dorözon kartön tek

burimet njerezore.

Neni 12
Pergjegjesia per shkeljen e rregullave te etikes, disiplines dhe per moszbatimin e detyrave.



1. Eprori direkt i népunésit ka pérgjegjési té kontrollojé nésenépunési i zbaton detyrat e ngarkuara,

rregullat e etikäs dl--e disiplinös népuné.
2. Eprori direkt ka té drejté te propozojémasat e duhura disiplinore Pér shkeljet e ketyre rregullave,
sipas proqedurés sépércaktuar né legjislacionin Pér statusin e népunésit civil dhe kodin e punés.
3. Népunésit i jepenmasa disiplinore Pér mosplotésimin e detyrave, Pér thyerjen e disiplinés népuné
dhe te rregullave té etikés sipas dispozitave té parashikuara nénenin 58 té Ligjit Nr. 152/2013
' 'Pér népunésin civil".
4. Llojet e masave disiplinore per punémarrésit me kod pune jané:
a) Vörejtje me shkr:m;
b) Vérejtje me paralajmérim;
c) Largimi nga detyra.
5. Punonjésve u jepenmasa disiplinore Pér mosplotésim té detyrave funksionale, atyre té ngarkuara
nga eprori i drejpérdrejté, Pér thyerje té disiplinés né puné, etikés profesionale, Pér moskryerjen e
detyrave pa shkaqe té arsyeshme dhe sjellje jo té mire gjatö kryerjes sé detyrave.
6. Cclomasedisiplinore ijepet punonjösit né raport me shkeljen e kryer dhe pasojöne ardhur.

KREU 111

RREGULLA ORGANIZATIVE

Neni 13
Orari zyrtar dhe paraqitjané punö

1. Orari zyrtar i punés Pér strukturén e Köshillit tö Qarkutöshté nga ora 08:00 deri né orén 16:30 nga
dita e Héné deri ditén e Enjte dhe nga ora 08:00 deri né 14:00 ditén e Premte.
2. Pushimi vjetor i paguar éshté né masén 4 (kater) javé ose 28 dité kalendarike, procedurat kryhen
té mbéshtetura né V.K.M Nr.511 date 24.10.2002 "Pér Kohézgjatjen e Punés dhe té Pushimit né
Institucionet Shteterore" i ndryshuar, sipas njé grafiku te miratuar mé paré nga titullari i institucionit.
Qdo puné jashté kohés sé punés kryhet vetém me urdhér me shkrim té titullarit té institucionit.
Pushimi ose pagesa e punés sé kryer jashté orarit béhet sipas V.K.M Nr.511 date 24.10.2002 "Pér
Kohézgjatjen e Punés dhe té Pushimit né Institucionet Shteterore" i ndryshuar.
3. Qdo mungesé né puné béhet me lejé té titullarit té institucionit. Né rastet e sémundjeve dhe
raporteve mjeksore, punonjösi duhet té njoftoj eprorin direkt. Qdo largim nga puna né administrate
do té böhet vetöm me lejö. Punonjésit largohen me shérbim vetém me urdhér dhe autorizim me
shkrim té titullarit.
4. Specialisti i nivelit té larté per shérbimet, burimet njerézore dhe emergjencat civile ndjek
paraqitjen né puné tö näpunésve dhe administron list prezencén Pér pagesénmujorené fund té qclo

muaji nga pérg:egjésjae sektorit té finances dhe buxhetit.

Neni 14

Organizimi i punés



1. Drejtoria/sektori punon me plane pune javore té konsultuara mé pare tek Kryetari i Köshillit tö

Qarkut. Planet bashkö me informacionet mujorediskutohen dhe né takimet muiore me Kryetarin, ku
drejtoria/sektori dhe punonjésit sipas rastit raportojné Pör realizimin e detyrave.
2. Té gjitha dokumentet zyrtare qö hyjné né Köshillin e Qarkut, regjistrohen né protokoll, pas
regjistrimit i doräzohen titullarit dhe pas siglimit, shpérndahen tek drejtorita/sektori dhe
népunési/punonjés: perkatés. Shkresat, mesazhet, informacionet etj, tö cilat i drejtohen personalisht
Kryetarit tö Késhillit te Qarkut, i dorézohen nöpunésit tö protokoll/arkivit dhe mé pas i dorézohen
titullarit té instituczonit. Té gjitha pérgjigjet e shkresave, letrave etj, Pér njésité e pushtetit vendor,
institucioneve lc•kale, qéndrore dhe te qytetaréve, te trajtohen me shkrim nga népunösit dhe brenda
10 ditöve t'ju kthehet pérgjigja.
3. Té gjitha materialet pörgatiten nga népunésit pérkatés, duhet té firmosen nga konceptuesi i cili
ka pörgatitur shkresén, ndörsa bazueshméria ligjore do tö vendoset né konsultim me késhilltarin
juridik dhe pastaj shkojnö tek Kryetari. Nö pérfundim té punés me pérgjigjet e shkresave
bashkéngjitur dokumentit i éshtö dhéne pörgjigje, béhet arkivimi i tyre. Kjo praktikö ndiqet Pér
tö gjithö materialet e pörgatitura nga administrata. Pér dokumentacionin qé nuk procedohet me
pérgjigje nga drejtoria/sektori, i paraqitet kryetarit Pér siglim dhe mé pas kryhet arkivimi.
4. Pér takimet e trajnimet e punonjésve me institucionet e tjera brenda Qarku: por edhe jashtö tij,
duhet qe brenda 5 ditöve te informohet me shkrim rreth tematikés sé trajtuar titullari i institucionit.
Pjesmarrja né ta«ime Pör te gjitha rastet, duhet té jené te konfirmuara nga titullari i institucionit.
5. Kryetari i késhillit tö qarkut ben pritjen me qytetarö, sipas ditös dhe orösté caktuar, né mungesé
tö kryetarit pritja béhet nga i ngarkuari prej tij.
6. Gjaté kohés sé punés, tö gjithé punonjésit e administratös, jané té detyruar tö ruajné "Parimet e

Pörgjithshme tt Etikés" né kryerjen e funksioneve. Sjellja, komunikimi, veshja dhe gjithé

veprimtaria né punö, kryhet konform rregullave té etikés dhe qéndrimit normal té pranueshém Pér
administraten publike.
7. Puna mbas ores 16:30 brenda mjediseve te Institucionit tö Késhillit te Qarkut kryhet vetöm me
urdhér té brendsném té titullarit. Pör tö gjithe punonjésit öshtö i pa lejueshöm pérdorimi i mjeteve tö

punés Pér interesa personale private.
8. Pajisja e punonjésve me mjete pune dhe kancelari zyre, béhet sipas njé plani te veganté te béré

nga specialisti i -nivelit tö larté Pér shérbimet, burimet njerézoredhe emergjencat civile, mböshtetur
né körkesat e specialistit/punonjösit. Pas kötij veprimi béhet shpörndarja e materialeve sipas Planit
nga magazina. Punonjösit mbajné pérgjegjési Pér materialet qé marrin nédorézim.
9. Qdo punonjösi administrates né rastin e largimit nga puna Pér arsye tö ndryshme bén dorözimin
e materialeve né drejtoriné/sektorin pérkatés né prezencé tö specialistit Pér sherbimet, burimet
njerözoredhe emergjencat civile.
10. Lövizjet jashté institucionit nga ana e punonjésve te administrates gjate kohös sé punös
pasqyrohen né regjistrin e posaqém.

Neni 15
Aktet Administrative



l. Aktet administrative vendime, urdhéra, shkresa) jani ato akte nxirren nga strukturat pérkatése

né ushtrim té funksioneve dhe kompetencave tö Késhillit té Qarkut dhe qö ka-né fuqi vetém brenda

juridiksionitterritorial te Qarkut. Si rregull aktet hartchen nga administrata sipas procedures dhe

formés sé pércaktuar né legjislacionin pérkatés, néveganti né Kodin e Procedurave Administrative,

normave dhe metodologjisé arkivore.
Propozimi Pör nxjerrjen e njé akti bé_het nga Drejtuesi i Drejtorisé/Sektorit pérkatés i cili jep edhe

shpjegime Pér motivet e nxjerrjes sé aktit, bazueshmériné ligjore té tij, procedurat paraprake deri né
propozimin e aktit. Relacioni dhe pro:ekt-aktet Pér mbledhjet e Kryesisé dhe Késhillit té Qarkut si
dhe organeve té tjera kolegjiale, parapakisht konsultohen edhe me köshilltarin juridik per
bazueshméri ligjore.
2. Qdo projekt-akt i pérgatitur nga drejtoria/sektori detyrimisht duhet té pérmbajé, arsyetimin Pér

nxjerrjeneaktit, shpjegimin e kuptimit té aktit, bazueshmériné ligjore té tij, faturén financiare nése
ka, personin, institucionin, organizatén etj, tö cilit i drejtohet, personat apo strukturat e ngarkuara
per zbatimin e aktit, momentin e hyrjes né fuqi té aktit etj.
3. Qdo dokument administrativ pérpilohet dhe nénshkruhet sipas rregullave té pércaktuara néVKM
Nr. 4, daté 19.6.2017 "PärMiratimin e rregullores sé njésuarté punés me dokumentetné Autoritetet
Publike te Republikös sé Shqipérisö".

Neni 16
Delegimi i kompetencave tö nénshkrimit tö akteve

1. I gjithé dokumentacicni shkresor, aktet kolegjiale (vendime, urdhéra, udhézime), korrespondenca
(shkresat) Pér pérdorim té brendshém apo destinohen perjashté aparatit nénshkruhen nga Kryetari

i Késhillit té Qarkut.
2. Delegimi i kompetencave duhet té béhet me shkrim duke ndjekur rregullat e pörcaktuara néKodin
e Procedurave Administrative. Né rastet e delegimit duhet béré shénimi, 'Né mungesé dheme urdhér"
duke vendosur emrin e té autorizuarit.
3. Nuk mund te delegohen kompetencat dhe té firmosen némungesö tö KryetaritPér atribute ligjore

i njihen vetém kétij --éfundit. Kryetari autorizon firmén e dyté, e cila do té depozitohet prané
institucioneve financiare té pércaktuara me ligj.
4. Shkresat Cléqarkullojné brenda aparatit administrativ firmosen nga drejtuesi i drejtorisé/sektorit,
i cili koncepton shkresén sipas formatit te miratuar me rregulloren e brendshme.

Neni 17

Pérdorimi i vulös

I.Vula zyrtare éshtö njé nga instrumentet identifikuese te Késhillit té Qarkut Korqö e cila e

identifikon institucicnin dhe dokumentet e nxjerra prej tij.
2.Vula zyrtare mbahet dhe pérdoret nga specialisti i cili administron arkivén, sekretariné teknike dhe

magazinén.



3.Vulat pérdoren vetém nga punonjesi i caktuar Pér keté qéllim.
4. Vula pördoret Pér dokumente kané daté, numérprotokolli dhe jané té firmosura nga Kryetari

i Késhillit té Qarkut/personi i deleguar prej tij.

Neni 18

Ceremonité zyrtare dhe vizitat e delegacioneve tö huaja

1 .Aktiviteti zyrtar formal dhe joformal i Késhillit té Qarkut, si vizita, inagurime, takime té nivelit te
larte, pritje-dreka dhe darka zyrtare, ftesa zyrtare, mesazhe dhe letra zyrtare, dekorime etj,

administrohen nga Köshilltarét e Kryetarit pas miratimit te aktivitetit paraprak nga Kryetari.
2.Késhilli i Qarkut fton dhe pret delegacione té vendeve té huaja per vizita zyrtare.

3.Sipas Ilojit dhe réndésisé sé vizités té delegacioneve te huaja né Késhillin e Qarkut, pércaktohet

protokolli i pritjes zyrtare.

4.Hartimi dhe ndjekja e protokollit éshté detyrö e Kabinetit te kryetarit.
5. Shpenzimet e udhétimit, te dhe akomodimit sipas rastit parashikohen né programin e

bashképunimit dypalésh e shumépalésh, si dhe né aktet e tjera ligjore/nénligjore.
6. Aktivitetet zyrtare zhvillohen né pérputhje me rreg--lllat e parashikuara néceremonialin zyrtar té

Republikés sé Shqipérisé.

KREU IV

KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATES SÉ KESHILLIT TÉ QARKUT

Neni 19
Kryetari i Köshillit tö Qarkut

Kryetari i Késhillit té Qarkut, pérfaqéson Késhillin e Qarkut né marrödhénie me organe shtetérore,

me organet e njésive té qeverisjes vendore, me persona fiziké dhe juridiké vendas ose te huaj, si dhe
ushtron kéto kompetenca:

1. Kryesonmbledhjet e Késhillit té Qarkut dhe té Kryesisé sé tij.
2. Nönshkruan té gjitha aktet e Ké3hillit dhe té Kryesisé sé Késhillit, si dhe proges-verbalet e

mbledhjeve té Késhillit dhe té Kryes•-sé.

3. Siguron zbatimin e vendimeve té Késhillit te Qarku-- dhe té Kryesisé sé tij.
4. Né pérputhje me tematikén e mbledhjeve té Késhillit té Qarkut dhe te Kryesisé pérgatit raportet,
projekt-vendimet dhe materialet e tjera té nevojshme.
5. Drejton administratén e Köshillit t} Qarkutdhe pörgiigjet para Késhillit Pör funksionimin e saj.
6. Eméron dhe shkarkon personelin e administrates sé Késhillit té Qarkut, perveq rasteve té

parashikuara ndryshe né ligjin Nr.152/2013, datö 30.05.2013 "Pér népunösin civil" i ndryshuar.
7. Garanton kryerjen e funksioneve i jane dhéné me ligj Késhillit té Qarkut.
8. Merr masa dhe siguron funksionim normal tö té gjizha strukturave tö Köshillit, té mbledhjeve te

Késhillit dhe té Kryesisé sé tij.



9. Ushtron kompetenca té tjera i ngarkohen atij me ligj, nga Késhilli i Qarkutose nga Kryesia e

tij, sig jané:
a) Funksionet e Kryetarit té Komisionit té Mbrojtjes sé Tokés.
b) Funksionin e shqyfiimit dhe tö vendimitPör ankesat qö i paraqiten nga persona fizikö/juridike, Pér
sanksionet qé jane vendosur ndaj tyre nga strukturat e Cera té institucionit (DAMT, 1M T).

c) Funksionet e Titullarit té Autoritetit Kontraktor.
d) Funksionet e Kryetarit té Komitetit te vlerésimit té nevojave dhe planifikimit te shérbimeve té

reja né komunitet.
e) Funksionet e Kryetarit te Komisionit te Statusit te Déshmorit te Atdheut.
f) Si dhe realizimin e funksioneve té --jera té deleguara nébazé dhe né zbatim té ligjit
g) Né ushtrimin e kompetencave te tij, Kryetari i Késhillit tö Qarkut nx.:errurdhra me karakter
individual.
h) Né mungesé té Kryetarit, funksionet e tij kryhen nga Zv/Kryetari apo person i deleguar.

Neni 20
Zévendöskryetari i Köshillit té Qarkut

l. Zévendéskryetari zgjidhet dhe shkarkohet nga késhilli i qarkut ne bazé te ligjit 139/2015 "Pér
VetéqeverisjenVendcre".
2.Organizon dhe drejton punén sipas fushave névarési té tij, bazuar néndarjet e béra nga kryetari i
késhillit te qarkut .

3.Ushtron té gjitha kompetencat né kryerjen e funksioneve tö köshillit tö qarkut dhe pérfaqéson kötö
institucion né té gjitha rastet kur autorizohet nga kryetari dhe késhilli i qarkut.
4.Né keto raste zévendéskryetari pérgjigjet para késhillit té qarkut Pér realizimin e funksioneve té

deleguara.
5. Zévendéskryetari némungesé tö kryetarit, kryen té gjitha funksionet e tij.

Neni 21
Sekretari i Köshillit tö Qarkut

Sekretari i Késhillit té Qarkut emerohet dhe shkarkohet nga Késhilli i Qarkut, mbi bazén e propozimit
té Kryetarit té Késhillit, me shumicén e votave té te gjithé anétaréve té késhillit. Shkarkimi i

sekretarit mund te propozohet edhe nga 1/3 e anötaréve té köshillit.
Detyrat e Sekretarit té Késhillit té Qarkut sipas nenit 84 dhe nenit 57 té ligjit 139/2015 "Pér
vetéqeverisjen vendore" jane :

l. Ndjek punén per pörgatitjen e materialeve Pörmbledhjet e Kryesisé dhe Köshillit. Pér kété kérkon

ngadrejtorét/pörgjegjésit e sektoréve pérgatitjen e materialeve Pér mbledhjen e rradhös séKöshillit,
sipas rendit té dités té pércaktuar, si dhe Pér qéshtje té tjera Pér te cilat kérkohet vendimi apo
shqyrtimi nga Késhilli.
2.Administron P/vendimet qö pérgatiten nga administrata dhe qé do t'i paraqiten per miratim



Kryesisé ose Késhillit.
3.Me kérkesé té Kryetarit té Késhilliz, verifikon saktésiné e vendimit té zbardhur me proges-verbalin

e mbledhjes séKéshilllt.
4.Né bashképunim me Kryetarin e Késhillit, merrmasa Pér organizimin e mbledhjes dhe ben ndarjen
e materialeve do té diskutohen né mbledhjen pérkatöse.
5.Merr masa Pér rjoftimin e késhilltaréve Pér ditén dhe orén e mbledhjes séKryesisé dhe té Késhillit
te Qarkut.
6.Merr masa Pér shpalljen e akteve té miratuara nga Késhilli.
7.Mbiköqyr dhe ndjek respektimit e rregullores sé funksionimit té Köshillit te Qarkut.
8. Organizon mbledhjet e hapura me publikun, i ndihmuar nga administrata e Késhillit dhe pasi ka
marrémiratimin nga Klyetari i Keshillit té Qarkut.Né rastet kur éshté e nevojshme, nébashképunim
me Kryetarin e Késhillit té Qarkut, pércaktojné ményrén dhe vendin e realizimit té mbledhjeve té

hapura me publikun.

9.1 dérgon Prefektit té Qarkutper konfirmim, te gjithé aktet e Késhillit te Qarkut.
10. Kryen funksione dhe detyra te tera i cakton Köshilli dhe Kryetari i Qarkut.

KABINETI 1 KRYETARIT

Neni 22
Drejtori i Kabinetit tö Kryetarit njökohösisht dhe Köshilltar juridik

a) Koordinon punin dhe marrédhéniet midis drejtorisé dhe sektorit duke u mbeshtetur né té gjitha
funksionet e pércaktuara Pér Késhillin e Qarkut.
b) Monitoron basilköpunimin dhe bashkérendimin e punés midis strukturave te institucionit, me
qöllim pérfundimin e praktikave (shkresa, akte, etj), népérputhje me kérkesat e ligjit dhe udhézimeve
te organeve té Késhillit tö Qarkut.
c) Me autorizim té Kryetarit, pérfaqéson institucionin né qdo proces gjyqésor né mbrojtje té

interesave té Késhillit te Qarkut.
d) Ofron konsulencén :uridike mbi bazueshmériné ligjore Pér veprimtariné e Késhillit té Qarkut
Korqé, Kryetarit te Késhillit té Qarkut dhe administrates sékétij institucioni.
dh) Ndjek procesin e pérgatitjes sé projekt akteve dhe te formés se shkresave, hartohen nga
drejtoria/sektori pérkatés i Késhillit te Qarkutme institucionet e tjera dhe respektimin e afateve
ligjore.
e) Harton dhe koncepton té gjitha aktet (urdhérat e brendshém) e Kryetarit té Késhillit té Qarkut dhe
merr pjesénéhartimin e rregulloreve me karakter administrativ dhe teknik.
é) Harton dhe kor-cepton té gjitha kontratat, marréveshjet e ndryshme né lidhje me realizimin e

funksioneve te Késhillit té Qarkut, te njohura me ligj apo te deleguara.
f) Mbéshtet me asistencé ligjore né rastet e auditeve, kontrolleve dhe gdo monitorimi tjetér nga
strukturat pérgjegjéseper zbatimin e projekteve.
g) Siguron asistencén ligjore dhe juridike Pér njohjen mé té miré dhe interpretimin e legjislacionit
nga strukturat e Késhillit té Qarkut;
gj) Merr pjeséné gdo iniciativé apo projekt Clé institucioni i Késhillit te Qarkut do té ndérmarre né
kuadér té zbatimit strategjive té miratuara kombetare dhe rajonale.



h) Verifikon zbatimin e legjislacionit né fuqi Pér Céshtjet qö i propozohen Pér miratim Késhillit te

Qarkut néprojekt-vendimet pörkatöse.
i)Trajtondhe bashköpunonme koordmatorin Pér té drejtän e informimit, Pér zgjidnjen brenda kuadrit
ligjor té kérkesave dhe ankesave tö shtetasve apo subjekteve private e oublike, qé i drejtohen

Késhillit té Qarkut.
j) Pörgatit dhe verifikon si anétar i komisionit, dokumentacionin e nevojshem Pér shpalljen dhe
njohjen e statusit te Döshmorit té Atdheut.
k) Pérgatit dokumentacionin e nevojshém né lidhje me kérkesat Pör Pension té Posaqöm Shtetéror.
l) Ndihmon, késniLon dhe trajnon punonjésit né fushén e legjislacionit.
m) Kontribuon né komunikimin pub-ik té veprimtarisö dhe aktiviteteve té Késhillit tö Qarkut.
n) Kryen gdo detyré tö parashikuar nga legjislacioni né fuqi per pozicionin e punés, ose te körkuar
nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

Neni 23
Köshilltar Pér Teknologjinö dhe Komunikimin

a) Administron dhe mirémban rrjetin kompjuterik té institucionit, pajisjet elektronike, siguriné e

email-it dhe internetit, sistemin e serverave, sistemin e nack-up-it, routers, switches, firewalls etj.
b) Pérgjigjet dhe mirémban sistemin e komunikimit né rrjet tö institucionit dhe merr masa Pér
shfrytézimin racior_al té pajisjeve elektronike, ndjek dhe eliminon me saktösi dhe né njö kohé sa mé
tö shkurtér tö gjithé defektet népajisjet elektronike ka né pérdorim personeli i institucionit.
c) Kryen studime, projektime, standartizime tö teknologjive tö reja tö rrjetit me sistemet informatike
dhe pajisjet informatike.
d) Né bashköpunim me strukturat e tjera bén pérzgjedhjen e programeve mé tö pérshtatshme,

instalon programet e reja dhe unifikcr- pérdorimin e tyre brenda institucionil.
e) Pérditéson informacionin né faqen zyrtare te institucionit, nébashképunim me strukturat e tjera.
f) Analizon problemet kané té böjné me pérpunimin e informacionit GO té Informatizohet dhe
ndérton bazön e tö dhönave Pér ligjet dhe akte té tjera.
g) Harton planin e komunikimit tö institucionit brenda dhe jashte tij.
h) Propozon vazhd_misht ide té reja te komunikimit dhe pasqyrimin né faqen e institucionit.
i) Identifikonproblematika né kanale komunikimi dhe i zgjidh ato.
j) Bashképunon me specialistin e burimeve njerézore Pér identifikinun dae ekzekutimin e

akiviteteve te komunikimit né fusha ndryshme.
k) Bashköpunon me specialistin e burimeve njerézore Pér komunikimin ne fun«sion te rekrutimit
népérmjet shpalljeve té pozicioneve te lira.
l) Planifikon, koordinon dhe organizon aktivitete tö vazadueshme qé shérbe_mépir rritjen e imazhit

té institucionit apo Pér promovimin e projekteve dhe shérbimeve tö caktuara.
m) Miremban me informacion te update-uar te gjitha kanalet e komunikimit te kompanise.
n) Perpilon dhe krijon raporte analiti«e per ecurine e kanaleve te komunikimit te kompanise.
o) Kontribuon ne komunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve tö Késhillit té Qarkut.
p) Kryen gdo detyrä té parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar



nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

Neni 24
Köshilltar Pér Projektet e Bashkimit Europian

a) Nxit punén per hartlmin dhe thithjen e projekteve té reja té zhvillimit rajonal né zbatim te

programeve afatmesme 'lhe afatgjata te zhvillimit rajonal.
b) Kérkon bashkélltnimin dhe mbéshtetjen e organizmave té ndryshém Pér realizimin e projekteve

me interes Pér Qarkun.
c) Mban kontakte tö vazhdueshme me organizma té tjera homologe dhe organ--zma té ndryshme jo-
qeveritare dhe körkon bashképunimin dhe mbeshtetjen e tyre né kuadér té realizimit dhe te

implementimit té projekzeve té ndryshme.
q) Raporton para Kryetarit té Késhillit té QarkutPér realizimin e projekteve dhe fazat e zbatimit té

tyre.

d) Pérgatit me Keshilltarin Juridik projekt-marréveshjet né bashképunim me institucionet dhe
organizatat e huaja dhe i paraqet per miratim né Késhillin e Qarkut.
dh) Harton programe te vecanta Pér gdo grup qé dérgohetjashté shtetit ose vjen néQark dhe i dérgon
Pör zbatim vetém vasi ka marrekonfirmimin e Kryetarit té Köshillit te Qar«ut dhe kérkon nga Qdo

grup dérgohet jashté shtetit informacion lidhur me rezultatet e vizités dhe marréveshjet e arritura
ose nénshkruara.

e) Ndjek pérmes portalit online programet e pérshtatshme Pér institucionin dhelanqimin e thirrjeve
té ndryshme nga BE.
f) Informohet pénnes komunikimit me Ministriné e Europés dhe pjesémarrjes né ditét

informuese te programeve té lanquara Pér Shqipériné dhe kriteret percaktuese.
g) Grumbullon informacion né dosje te veganta, qe e bén te njohur prané kryetarit dhe/ose

institucionitPér veprime té métejshme. (Dosja Pér programet dhe thirrjet)
gj) Njeh dhe zbaton manualet pérkatés té gdo programi té languar: manuali i programit, manuali i

specifikimeve té buxhetit, manuali i zbatimit, manuali i vizibilitetit, etj qé shérbejné né orientimin e

hartimit tö projekteve tö pérbashkét dhe zbatimit korrekt tö tyre.
h) Njihet me rregullat e procedimit té prokurimeve pub-ike sipas standarteve te BE-sé (PRAG) dhe
orientimin e ecurise sézoatimit té projektit/projekteve.
i) Krijon ura té bashképunimit me partneret ekzistues dhe potencialé, té huaj dhe shqiptaré mbi
hartimin e projekteve té ndryshme, pérmes komunikimit me e-mail, telefon dhe/ose takimeve
dypaléshe.

j) Mban komunikim kcrrekt dhe me pérgjegjési brenda afateve té caktuara; krijon lidhje me
institucione té tjera. edhe né rastet kur qarku shérben si ndérmjetés/koordinazormidis institucioneve
partnere. (Sidomos né rastet e pérfshirjes sé aktoréve té tjeré si: bashkité dhe institucionet
rajonale/lokale.)
k) Pérkthen e-mail-et, marréveshjet, dhe/ose informacionitn e dérguar drejt institucionitné fushén e

hartimit te projekteve dhe diskutimin e materialeve me «ryetarin. Merr udhézimet e nevojshme dhe



vijon komunikimetpörkatöse.
l) Harton dhe pérpilon informacionin e nevojshém Pér dokumentacionet e kérkuara né rastet e

pérfshirjes né projekte té pérbashkéta; siglimin te kryetari, protokollimin sipas rregullores
institucionale dhe dérgimin té skanuar dhe me adresé postare te partneri lider.
m) Harton relacione dhe prezantime te ndryshme né lidhje me pörfshirjen e institucionit né projekte

dhe partneritete té qéndrueshme.
n) Mban kontakte dhe komunikon né ményré té shpeshté me partnerét ekzistues dhe kérkon Pér
partneré té rinj dhe te qéndrueshém permes: portaleve online; komunikimit me partnerét dhe analizés

séprojekteve té ndryshme té zbatuara sipas programeve te ndryshme.
o) Mer pjeséné takime té ndryshme informuese, trajnuese apo me qöllim diskutimi dhe avancimi té
projekteve me autoritete si: Ministria e Europés, Sekretariati Teknik,Niveli i Pare i Kontrollit (FLC),
Delegacioni Europian, etj dhe hartim i relacionve né lidhje me kéto takime. Bén integrimin e

informacionit me procesin e ecurisé séprojekteve brenda institucionit.
p) Informon sa here kérkohet, pérmes relacioneve apo venies né dispozicion tö informacionit mbi
programin e zhvillimit té projekteve né institucionin e qarkut me: grupepune brenda qarkut; me
shoqatén e qarqeve; me qarqet partnere; me grupe interesi Pér bashköpunim; me institucione
autoritare;me partneré potencialö.
q) Koordinon me pérfaqésuesit e njésive vendore per zhvillimin e proje«t-ideve, zhvillimin e

raporteve me donatorét potencialé si dhe kapaciteteve brenda stafeve pérkatés Pér avancimin e

marrédhénieve ndér-institucionale
r) Bashképunon me zyrén e finances Pér té gjitha detajet e nevojshme té kérkuara nga kjo zyré si:
plani i udhétimeve vjetore né kuadér te projekteve; raporte informuese té buxheteveté projekteve,
planeve té prokurimeve; shpérndarjes sébuxhetit, per hartimin e linjave te buxhetit sipas kritereve
institucionale; bashkepunimin me partnerin lider por edhe me partnere me pervoje ne fushen e

buxhetimit per linjat specifike te buxhetit te projekteve specifike, ne konsultim tengushte me
manualin e buxhetit.
s) Bashképunon per organizimin e aktiviteteve té projekteve. Zbatimin dhe monitorimin e

veprimeve te prokurimit per projektet, sipas linjave té buxhetit dhe kushteve té tenderimit. Zbatimin
e detajeve té vizibilitetit né komunikim me oficerin e komunikimit prané JS, né rastet e rolit té
oficerit té komunikimit néprojekte specifike
t) Promovon ecurinö e punés sé institucionit né programe, né takime dhe pérmes artikujve té

ndryshém.

th) Monitoron zbatimin e projekteve né bashképunim me stafet e projekteve specifike,né varési té

rolit né projekt, né bashképunim me partnerin lider, partnerét e projektit si dhe me ekspertét e

kontraktuar té projekteve specifike.
u) Kontribuon nékomunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve te Késhillit té Qarkut.
v) Kryen qdo detyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi per pozicionin e punés, ose te kérkuar
nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

SEKTORI 1 FINANCES, ZHVILLIMIT EKONOMIK, SHÉRBIMEVE, BURIMET



NJERÉZORE DHE ZHVILLIMIT TÉ TERRITORIT

Neni 25
Pörgjegjösi i sektorit tö financös dhe buxhetit/financieri

a) Organizon, drejton, bashkérendon dhe kontrollon punén e specialistöve te Sektorit Sö Finances,

zhvillimit ekonomik, shérbimeve, burimet njerözorePér realizimin e detyrave.
b) Garanton pergatitjen dhe bashkerendimin e punés gjaté procesit te pergatitjes sé buxhetit te

Késhillit té Qarkut.né rolin e sekretarit te grupit tö menaxhimit strategjik.
c) Pörgatit dhe dorézon brenda datés 31 Mars tö gdo viti pasqyrat financiare te vitit tö meparshem
né pérputhje me kerkesat e legjislacionit né fuqi dhe rregullat e miratuara nga Ministria e Financave.
q) Raporton né ményré periodike per vendimarrjen né funksion té realizimit tö objektivave, si dhe tö

pasqyrave financiare vjetore té Késhillit té Qarkut, né pörputhje me kérkesat e legjislacionit né fuqi
dhe rregullat e miratuara nga Ministria e Financave.

d) Garanton ligjshmérinö, rregullshmeriné dhe respektimin e parimeve tö ef-censés dhe efektivitetit,
para miratimit tö shkresave apo urdhörave me karakter financiar.
dh) Siguron mbajtjen e sistemit tö Kontabilitetit, raportimit Pör vendimmarrjen né funksion te

realizimit tö objektivave si dhe pörgati--jen e pasqyrave financiare tö njösisö, ré pörputhje me rregullat

e miratuara nga Ministria e Financave.

e) Garanton Clé té gjithé kreditorét tö paguhen né kohé dhe né rastet kur kreditoröt nuk jané paguar
apo né rast ankesash Pér mospagesö nga kreditorét. duhet t'ia shpjegojö rrethanat népunésit
autorizues.
e) Raporton némér_yrö periodike né lidhje me realizimin e té ardhurave dhe shpenzimeve Nöpunésin
Autorizues, si dhe rekomandon né lidhje me veprimet qö duhet té ndérmerren.
f) Pérgatit buxhetin sipas pasqyrave te körkuara nga Dega e Thesarit, me ndarjen sipas programeve
e artikujve, planin e arkés sipas klasifikimit ekonomik dhe depozitimin né kohé pranö degés sé
thesarit Korqé.
g) Pérgatit evidencat 4-mujore ne lidhjeme monitorimin e zbatimit te buxhetit te institucionit si dhe
evidencat e gjendjes financiare, per Ministrine e Financave
gj) Informon me evidenca instancat pérkatése si dhe ministrité e linjös né lidhje me investimet e

kryera nga Késhilli i Qarkut.
h) Ndjek zbatimin e buxhetit duke likujduar detyrimet e pagave e shpörblimeve te punonjesve, tö
shpenzimeve, tö investimeve si dhe ndjek administrimin e vlerave materiale e monetare e i rakordon

me kontabilitetin.
i) Ndjek né ményré kronologjike, rregjistron dhe kontabilizon urdhér shpenzimet e ekzekutuara
dhe i rakordon me situacionin e shpenzimeve té konfirmuara nga thesari.
j) Plotöson néményrö té vazhdueshme librin e té ardhurave dytésore té Késhillit tö Qarkut dhe gdo

muaj bén rakordim-n me Degön e Thesarit Korqö.
k) Pérgatit faturat Pér arkétim ne te gjithö fushat dhe referencat sipas formatit té miratuar nga
Ministria e Financave Pér kontributin e bashkive mbi bazön e dokumentit per arkötim si dhe tabelén

pörmbledhése té realizimit tö kontributeve té bashkive.



l) Regjistron néditare dhe kontabilizon veprimet e hyrjeve dhe daljeve té magazines duke rakorduar

me magazinen.
m) Azhornon né regjistrat kontabél te gjithé aktivét qé zotéron apo ka néadministrim té institucionit

me te gjitha té dhénat kérkon Menaxhimi financiar, perditéson iventarizimin e zyrave me
perosonat pérgjegjésdhe i paraqet gjendjen kontabél té iventarizimit komisionit té iventarizimit.
n) Kryen gdo dite arkétime dhe pret faturat Pér arkétim Pér té gjithé té ardhurat dytésore qe realizon
institucioni, furnizon personat pérgjegjéste ZAMT te rretheve me vértetime té ndryshme si dhe bén

derdhjet e té ardhurave né thesar nepérmjet bankave.
o) Ndjek fondin e planifikuar te pagave, sigurimet shoqerore Pér punonjésit e administrates dhe
funksionet e deleguara si dhe pérgatit listé-pagesat e pagave te punonjésveté administrates né bazé
té urdhérave pérkatés té titullarit, sé bashku me likujdimin e dietave té punonjésve.
p) Pérgatit evider_cen me te dhénat per sigurimin shoqéror dhe tatimin mbi té ardhurat Pér Qdomuaj
per punonjesit e i dérgon online né Degen e Tatim Taksave, gjithashtu pérgatit evidencén Pér
sigurimin suplimentar dhe e dérgon né institucionin e Sigurimeve Shoqérore
q) Pérgatit listé-pagesat Pér shpérblimin mujor té Antaréve té Késhillit té Qarkut.
r) Asiston né pérgatitjen e raportit Pér Ministriné e Financave né lidhje me "Pyetésorin e

Vetévlersimit per funksionimin e sistemit té menaxhimit financiar té KésEillit té Qarkut",

s) Ndjek zbatimin dhe mbikqyr sipas parimit té efektivitetit ekonomik, fondet e miratuara té

shpenzohen nékohén e duhur dhe vetém me qéllimin e njé administrimi ekonomik sa mé efektiv.
t) Bén lidhjen e dokumentave té likujduara me urdher-pagesén pérkatése.
th) Harton nebashképunim me grupin e menaxhimit strategjik Projekt-buxhetin Afatmesém.
u) Kontribuon né komunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve té Késhillit té Qarkut.
v) Kryen gdo detyré te parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar
nga Kryetarit i Késhill--t te Qarkut, sipas ligjit.

Neni 26
Specialist i nivelit tö lartö pir shörbimet, burimet njerözore dhe emergjencat civile

a) Merr masa Pér njémenaxhim sa mé té drejté te burimeve njerézore,pérzgjedhjen dhe aftésimin

profesional té specialistéve, duke u mundésuar kualifikime dhe trajnime periodike. Dhénie
informacioni lidhur me te dhénat e nevojshme per pagat, klasat, vjetérsiné né puné, masén e

shpérblimit per funksionin, shkallén e véshtirésisé népuné etj. Késhillon punonjésit Pér pérfshirjen
e tyre né veprimtari té ashtme te lejueshme dhe jo te lejueshme.

b) Administron dosjet e personelit duke kryer shénimet pérkatése dhe i ruan ato duke respektuar

rregullat dhe procedurat Pérmbajtjen e dokumentave, sipas rregullave té pércaktuara né aktet ligjore
dhe nénligjore. Njofton kryetarin e köshillit té qarkut Pér rastet e konfliktit te interesit mund té

lindin nga emérimet e reja dhe Pér gdo konflikt interesi qé konstaton ne administraten e qarkut.

Krijon dhe administron regjistrin e personelit, si dhe pérpilon e administron dokumentacionin Pér
procesin e dhénies sémasave disiplinore.



c) Harton vendimin per planifikimin e pranimeve vjetore ne shérbimin civil si dhe organizon
konkurimin e hapur Pér vendet vakan-,e té népunösve civilé. Pérgatit dokumentacionin Pér procesin
e pranimit né shérbimin civil, lövizjes paralele dhe ngritjes né detyré, né perputhje me Ligjin

nr.152/2013 "Pör népunésin civil" dhe bön emérimin e kandidatit né poz--cionin e zgjedhur, pasi
éshtö anötar i Komitetit té Pérhershém tö Pranimit né shérbimin civil, i Komisicnit té Brendshöm Pér
procedurén e lévizjes paralele té népunésit civil, i Komisionit té Ngritjes né Detyré Pér népunésit
civil.
q) Harton kontratat e punés Pér punonjésit qö trajtohen sipas Ligjit Nr.7971 date 12.07.1995 "Kodi
i punés i Republikés sé Shqipérisö"i ndryshuar, né bashképunim me Köshillta_-in Juridik.
d) Kujdeset dhe merr masa Pör respektimin e Géshtjeve té etikés, si dhe té paraqitjes sé jashtme té

punonjésve té administratés, sipas pörcaktimeve te ligjit "Pör Etikén néAdministratön Publike", si
dhe dispozitave té kösaj rregulloreje.
dh) Ndjek dhe kcntrollon respektimin e disiplinös né puné te personelit dhe rregulloren per
administratön e Köshillit te Qarkut.
e) Siguron per punonjésit e administratös kushte normale pune né perputhje me buxhetin e miratuar
Pér kete qéllim, duke kryer planifikim:n gdo vit per nevojat Pér pajisje dhe materiale sipas kérkesave
té drejtorive.
ö) Harton pas konsultimeve me Kryetarin dhe pörgjegjösin e sektorit tö financös dhe buxhetit,
vendimin Pér struk--urén e administratés séKöshillit té Qarkutdhe vendimin per nivelin e pagave té

punonjésve tö administratös séKeshillit té Qarkut.
f) Konstaton perfundimin e marrédhénieve Pör shkak té ligjit dhe lirimin nga s_hérbimi civil.
g) Harton list-prezencén e punonjésve té administratös sé Késhillit té Qarkut né bazé tö list-

prezencave té drejtorisö/sektorit per punonjösit e administratös.
gj) Harton grafikun e pushimeve vjetore té punonjésve té administrates séKäshilEt té Qarkut né bazé
té planifikimeve tö béra nga népunésit.
h) Nö zbatim té akteve ligjore dhe rénligjore Pér transportin rrugor né bashképunim me njésité e

qeverisjes vendore punon per hartimin e rrjetit té linjave rrethqytetöse per transportin e rregullt té

udhétaréve.

i) Pérgatit dhe propozon materialet Pér né Késhillin e Qarkut né lidhje me körkesat e Bashkive Pér
miratimin e linjave té transportit rrethqytetése té udhétareve.

j) Pércakton nevojat per riparimin e automjeteve tö Késhillit te Qarkut, harton proces-verbale Pér
normativat e karburantit, bén paisjen me fleté udhétimi, evidenton kilomezrat e pérshkruara,
harxhimet materiale, karburantin e konsumuar, nxjerr urdhéra pune. Mban dosjet e automjeteve,

ndjek afatet e pagimit té detyrimeve per kontrollin teknik dhe siguracionet e ndryshme.
k) Né bashkepunim me njésitö e qeverisjes vendore né perputhje me legjislacionin né fuqi pérpilon
dokumentacionin né raste fatkeqésish natyrore me karakter individual, familjar apo kolektiv dhe i
dérgon Pér miratim né institucionet pérkatese.
l) Éshtö pérgjegjés dhe drejton punén né rastet e emergjencave civile té shka«tuara nga faktore
natyroré, si törmete{, pörmbytjet, shkarje masive te dheut, zjarre etj si dhe mban kontakte me zyrön
e emergjencés pranä institucionit te Prefektit.



II) Merr pjesé né haremin e treguesve ekonomiko-financiaré né rastet e prokurimeve publike né
lidhje me nevojat e administrates sé institucionit, te gmimeve etj.
m) Merr masa per zbatimin e politikave rajonale né fushén e fatkeqesive natyrore.
n) Marrjen e masave paraprake Pér vendosjen né vénde té posacme té mjeteve té shuarjes se zjarrit
(fikésa me ujé, me shkume ose me pluhur, gaz karbonik etj.) Hartimin e programeve dhe planeve
Pér trajnimin e administrates né rastet e zjarrit
o) Pérgatit informacionin Pér qytetarét né lidhje me dokumentat, procedurat dhe shérbimet qé ofron
qarku.

p) Administron planinjavor/mujor si dhe té raportin vjetor té veprimtarisé setij dhe te administrates.
q) Pérgatit kérkesat Pér komisionin e prokurimeve me vlera te vogla per shérbime e materiale qé
lidhen me bazén e nevojshme materiale, Pér mirémbajtjen/riparimin e godinés, pajisjeve
kompiuterike, te automjeteve, pajisjeve kancelarike etj.
r) Kontribuon nékomunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve te Késnillit te Qarkut.
s) Kryen gdo detyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar
nga Kryetarit i Ktshillit té Qarkut, sipas ligjit.

Neni 27
Specialist i nivelit tö larté Pör urbanistikön dhe zhvillimin e territorit

a) Pörgatit plane vjetcre te punés duke i konsultuar me titullarin e Institucionit dhe raporton

periodikisht tek titullar: Pér to.
b) Pörgatit Projekt-Vendime per aktivitetin e urbanistikös Pér miratim né Kryesi dhe Köshillin e

Qarkut.
c) Zbaton vendimet e Köshillit te Qarkut, Kryesisé, dhe urdhérat e Kryetarit té Qarkut, si dhe mban
korespondencatme institucionet pérkatése dhe subjekte private Pér problematika té aktivitetit urban.
d) Ushtron pergjegjésiné e kontrollit dhe zbatimit té ligjshmérisé e standarteve teknike né fushén e

ndértimit dhe urbanistikés dhe ato té parashikuara shprehimisht né ligje té tjera brenda territorit
administrativ pérkatés.
e) Administron arkivin e Urbanistikés si dhe ofron shörbime Pér qytetarét nisur nga nevoja e

térheqjes se kopjeve té dokumentacionit te administruar.
f) Bashképunon me ASHK dhe institucione té tjera né lidhje me nevojat Pér kopje té

dokumentacionit té administruar né arkivin e Urbanistikés.
g) Né varési té informacioneve té grumbulluara nga drejtoritö perkatése administron njé informacion
té pérgjithshém te gjendjes sérrjetit kullues, te veprave antierozive e masat e marra Pérmirémbajtjen
e tyre, Pér mirémbajtjen e veprave ujoreClédisiplinojné rrjedhjen e ujéraveté -arta, per te verifikuar
né se ka depozitim té löndöve té ngurta ose té démshme mbi sipérfaqen e tokés bujqösore.

h) Njihet me vendimet e marra nga késhillat e njésive vendore mbi pérdorimin e taksés sé tokés

bujqésore sipas nenit 10 té ligjit 9244, investimet e planifikuara ne drejtim te mbrojtjes sé tokés

bujqésore si dhe kontroll mbi efektivitetin dhe cilésiné e tyre.
i) Nö bashképunim me DAMT nxjerr té dhéna Pér démtimin e tokés bujqésore né shkallé Qarku dhe



raportonjo mé pak se dy here névit neMinistrinö e Bujqösisé Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit
dhe né Komisionin e Mbrojtjes Tokés né Qark. Bazuar né kéto te dhéna dhe si anétar (funksion te
deleguar) i IMT propozon masa Pér rehabilitimin dhe mbrojtjen e tokés bujqösore.
j) Bashképunon me institucionet e tjera shtetörore Clékané lidhje me tokén si Drejtoria Rajonale e
Ujrave (Bordi Kullimit), Drejtoria Rajonale e Bujqösisé Ushqimit dhe Mbrojtjes séKonsumatorit,
Agjensisé Rajonle te Mjedisit, Drejtorisö Shörbimit Pyjor, té Agjensisé sé Baseneve Ujore etj.
k) Specialisti i Urbanistikös dhe Zhvillimit tö Territorit éshtö pérgjegjös Pér té gjitha veprimtarité
do té kryhen lidhurme arkivén teknike té iSh Urbanistikös, veprimtarité qé do te Iidhenme zhvillimin
e territorit, veprimtaritö qö lidhenme investimet do tö kryhen nga Késhilli i Qarkut si dhe praktikat
e prokurimeve sipas ligjit te prokurimit publik tö Republikös sé Shqipérisé.
l) Kontrollon né terren realizimin e projekteve tö realizuara nga Köshilli i Qarkut sé bashku me
grupet e ngritura dhe njofton Pörgiegjésin e Sektorit dhe Titullarin e institucionit Pör mbarévajtjen e
tyre.

m) Né bashképunim me Pérgjegjésin e Sektorit tö Financös dhe Buxhetit dhe specialistin e nivelit te

lartö Pör shérbimet, burimet njerézoredhe emergjencat civile e harton prioritetet e investimeve, né
rastin e punimeve dhe i paraqet né Késhillin e Qarkut.
n) Ndihmon né pérgatitjen e dokumenteve té tenderit dhe mbledh té gjitha materialet e nevojshme
qé u bashkölidhen atyre tek investimet, pérfshiré hartimin e kritereve tö veganta Pér kualifikim dhe
specifikimet teknike, nésekjo detyrö nuk i öshté ngarkuar njé strukture te posavmle.
o) Kontribuon nékomunikimin publik tö veprimtarisé dhe aktiviteteve té Köshil-it tö Qarkut.
p) Kryen gdo detyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi per pozicionin e punés, ose te körkuar
nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

Neni 28
Specialist i Nivelit tö Lartö Pör programet e zhvillimit

a) Harton dhe pérgatit néharmonizim me strategjité kombötare té qeverisjes qendrore sipas fushave
dhe sektoréve pérkatés, planet e zhvillimit né politikén rajonale do te ndjeké Qarku.
b) Bashköpunon me Bashkité e Qarkut, Institucionet Qendrore, Ministritö pérkatése si dhe me
qendra kérkimore e studimore, Pér realizimin e politikave té zhvillimit rajonal. né pérputhje dhe né
zbatim tö Strategjisé Kombétare e Rajonale té Zhvillimit

c) Koordinon punön me institucione dhe aktoré té tjeré rajonale Pér hartimin dhe zbatimin e
strategjive té zhvillimit ekonomik (zhvillimit rural, turizmit, bujqésisé dhe pyjeve, mjedisit,
investimeve, etj)

d) Grumbullon, sistemon dhe pérditöson bazön e té dhénave statistikore per rajonin qe lidhen me
demografine, kulturen, sportin, turizmin bujqesine, blektorine, agro pérpunimin etj.
e) Pörgatit njoftime Pér shtyp apo lajme per botim né portalin e institucionit, lidhur me aktivitete
té Sektorit, té cilat pérbéjné interes Pér publikun.
f)Cdo vit né periudhön e hartimit té projekt — buxhetit, siguron te dhena per perditesimin e

prioriteteve té zhvillimit te rajonit, mböshtetur né prioritetet e zhvillimit te qdo bashkie pjesé e
qarkut.



g) Realizon bashképunime té vazhdueshme me Kabinetin dhe specialistét e sektoréve te tjeré brenda
institucionit Pér zgjidhjen e problemeve qé dalin gjate veprimtarisé.
h) Pérgatit informacione Pör Kryetarin e Köshillit tö Qarkut Korqö dhe dokumentacionin né fushén
e turizmit dhe fusha té tjerame interes Pér politikat zhvillimore te Qarkut té Kor#s.
i) Bashképunon me Agjenciné Kombétare té Turizmit dhe me agjenci té ndryshme turistike Pér
pérfshirjen e vlerave kulturore té qarkut né guidat turistike ne shkalle vendi si dhe promovimin e

potencialit turistik té rajonit.

j) Koordinon prccesin e hartimit té Guidave Turistike né pérputhje me dispczitat ligjore.
k) Bashképunon me n:ésitö vendore, organet tatimore dhe zyrat e shérbimit turistik Pér evidentimin
e subjekteve qé kryejné veprimtari turistike né rajon.
l)Ndérmerr fushata ndérgjegjösuese Pér publikun dhe ngritjen e kapaciteteve per té menaxhuar
programet mjedisore.

m) Krijon partneritete té forta e multifunksionale me institucionet, organizatat dhe qytetarét duke

synuar nxitjen e pjesémarrjesnéver-dimmarrje té shoqörisö civile, aktivizmit qytetar dhe partneréve

té tjeré té réndésishém ne ndihme te zhvillimit rajonal.

n) Pérgatitmateriale dhe ndihmon nékrijimin e lidhjeve e bashképunimitme instizucionet homologe
brenda vendit, né interes té komunitetit dhe insitucioneve té tjera né territorin e qarkut.
o) Bashképunon me Bashkite Pér evidentimin e resurseve natyrore Clédisponon Qarku Korce, si
dhe Pér sensibilizimin per nxitjen e investimeve né to.

p) Kontribuon nékomunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve tö Késhillit té Qarkut.
q) Kryen gdo detyré te parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar

nga Kryetarit i Késhillit te Qarkut, sipas parashikimeve ligjore.

Neni 29
Specialisti Pör shöndetösinö dhe qöshtjet sociale, arsimin dhe kulturön

a) Harton projekte dhe strategji né fushén e kulturés, shéndetesisé, arsimit dhe Céshtjeve sociale dhe
i ndjek ato nébashképunim me njésité vendore.

b) Ndjek dhe realizon programin e aktiviteteve té programuara nga Ministria e Kulturés dhe qendra

e Veprimtarive Kombétare Folklorike.
c) Harton politika dhe projekteve Pér zhvillimin e arsimit, kulturés, shéndetésisé dhe céshtjeve

sociale, né pérpuffje me strategjiné e pérgjithshme té zhvillimit rajonal.
d) Harton né bashképunim me partneré té tjerö projekte Pér zhvillimin e sektorit té arsimit,kulturés
shéndetésisé dhe céshtjeve sociale né territorin e Qarkut.

e) Monitoron zbatimin e projekteve né fushat e mésipérme dhe té pérgatisé raporte vlerésuese mbi
realizimin e tyre.

f) Siguron asistencén e nevojshme Pér grupet e interesit, dhe pérgatitjen e projekteve per paraqitjen



e tyre tek donatore té ndryshém, Pörmiratim e financim.

g) Koordinon punén midis institucioneve Pér prezantimin e vlerave kulturore te rajonit.

h) Mbikqyr organizimin dhe realizimin e te gjitha aktiviteteve té organizuara nga institucioniné
lidhje me fushat mbulon.
i) Koordinon punén me specialisté te tjeré, Pér realizimin e projekteve té perbashkéta té fushés

kulturore, sociale dhe artistike.

j) Evidenton pasurité kulturore té rajonit, si ato arkeclogjike, etnografikee figura-- historike etj. dhe

organizon veprimtari per promovimin e tyre.

k) Bashkérendon punén per realizimin e shérbimeve ndérmjet drejtorive te shérbimit social,

shéndetesor, té arsimit, kulturés etj veprojnénéQark.
l) Harton programe dhe mbéshtet sherbimet e perkujdesjes shoqérore té specialimara Pér fémijet,
grate Che vajzat e trafikuara, personat e varur nga alkoli dhe droga qé nuk mund té realizohen nga
njösite vendore.

m)Pérgatit hartén e shérbimeve té perkujdesjes sé shérbimeve shoqérore nénivel rajonal.
n) Kryren funksione té vleresimit te nevojave dhe planiflkimit téshérbimeve té reja né komunitet.
o) Bashköpunon me Ministrinö e Mireqenies Sociale dhe Rinisé, Shérbimin Social Shtetéror
dhedrejtorité e tjera rajonale si dhe me njésite vendore pjesépérbérese té carkut.
p) Pérfaqéson Njésine e té Drejtave té Fémijéve té Késhillit té Qarkut.
q) Koordinon veprimtariné dhe funksionimin e grupit multidisplinar,Pér identifikimin, analizén
dhe referimin e rasteve té dhunös néfamilje né territorin e qarkut.

r) Bashképunon dhe shkémben infonnacion Pér trajtimin e te drejtave té me qdo strukturé

pergjegjéseshéndetésore, arsimore, policore, te qeverisjes vendore né bashki apo te shoqörisé

civile.
s) Paraqet ne Késhillin e Qarkut té raporteve dhe informacioneve Pér ecur--née respektimit té té

drej--ave tö fünijés né territorin e qarkut.
t) Dérgon informacione dhe raporteve néményre periodike néAgjenciné Shtetérore Pér Mbrojtjen

e te Drejtave té Fémijés lidhur me té dhénat statistikore Pér situatén e zbatimit te te drejtave té
fémijés né qark.

u) Ndjek punén Pér grumbullimin, sistemimin e pérditésimin e té dhénave Pér fushén e arsimit,

kulturés, shéndetésisé dhe shérbimeve sociale. Kryen studime individuale dhe pjesémarrjeaktive
né trajnime, seminare e takime, Pér njohjen e pérvojaveté pérparuara brenCa e jashté vendit e rritjen
e aftésive profesionale te secilit.
v) Pérgatit raporte vlerésimi mbi situatén e shérbimeve sociale né territorir e Qarkut. Organizon

takime informuese, edukuese dhe trajnuese Pör té drejtat e fémijéve.

x) Pérgatitmaterialet per mbledhjen e Komitetit té Vlerésimit téNevojave, Komitetit té Arsimit dhe
Formimit Profesional dhe Komitetit té bashkörendimit té autoriteteve vendore Pér fémijét né rrezik,
prané Késhillit --éQarkut.
xh) Kontribuon né komunikimin publik té veprimtarisé dhe aktiviteteve te Késhill-_t té Qarkut.
Y) Kryen qdo detyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar
nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.



Neni 30

SnecialistArkiv/ Protokolli

a) Administron dokumentet e krijuara. apo té ardhura né adresé té institucionit duke zbatuar sisteme

dhe procedura tö qarta dhe té sigurta te protokollimit dhe arkivimit te tyre, né pérputhje me
legjislacionin pérkatés dhe rregullorer e brendshme te institucionit me qéllim:
- pranimin, evidencimin, shpérndarjen dhe nisjen e korespondencave apo qclo dokumentacion tjetér

zyrtar,
- sigurimin e dorezimit te plotö dhe né kohö té dokumenteve Clé krijohen e vijné né adresé té

institucionit gjaté vitit,
- plotesimin e kérkesave Pér shfrytézim operativ té dokumenteve nga njésité pérbérése té

institucionit, duke béré evidencimin e tyre népérputhje me dispozitat né fuqi.
- indeksimin dokumenteve dhe pérditäsimin e inventarit
b) Administron dhe ruan vulat dhe dokumentet e (hyrése dhe dalése) prané sekretarisé

sé institucionit, Kontrollin zbatimit te kérkesave qé duhet té pérmbushé dokumenti;
c) Krijon, administron, mirémban njé sistem/arkivé fizike dhe njé sistem/arkivé elektronike identike
me ate fizike, shumé té sigurté, tö protokollimit dhe arkivimit, pördorimit te dokumentacionit,
materialeve té prodhuara nga Autoriteti apo qé vijné né Autoritet né perputnje me legjislacionin
perkates dhe rregulloren e brendshme té Autoritetit;
d) Merr e masat e nevojshme Pér krijimin e dosjeve té reja (Qdo vit te ri) sipas pasqyrés emértuese,
duke pörshkruar néményré te ploté titullin e dosjes sipas Géshtjeve dhe problemeve te drejtorive dhe
sektoréve, sipas metodikés séarkivave;
e) Kryen pérpunimin tekniko- shkrencor dhe ekspertizén e vlerés sé ruajtjes sé dokumenteve te

krijuara nga institucioni;
é) Harton mjete tö ndryshme informative me qellim plotésimin e kérkesave operative ;
f) Udhézon, trajron, ndihmon té gjithé sektorét, personelin e Autoritetit Pér sistemin dhe procedurat
e nevojshme Pér pérdorimin e dokumentacionit, materialeve qé jane prodhuar nga Autoriteti apo qé
kanö ardhur néAutoritet dhe qé jané protokolluar dhe arkivuar;
g)'Né pérputhje me legjislacionin pérkatés, krijon, administron regjistrin pérkatés té protokollimit,

qarkullimit, shpérndarjes, arkivimit, nésedo té jeté e nevojshme né bashképunim, me Drejtoriné e

Arkivit, te shkresave. dokumenteve, materialeve té klasifikuar;
gj) Té sigurojé shpérndarjen dhe te kérkojé kthimin né afat te te gjithave shkresave népérdorim, dhe
t'i dorézojé ato né arkiv, sipas procesverbalit té pörbashköt;

h) Krijon, mban lidhje dhe bashképunon me Arkivin Qendrordhe te gjithé zyrat, sektorét pérkatés te

arkiv-protokollit té té gjithé institucioneve qé bashképunojné me Autoritetin;
i) Kontribuon nékomunikimin publik te veprimtarisé dhe aktiviteteve te Köshilliz té Qarkut.
j) Kryen gdo detyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose te körkuar

nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.



Neni 31
Shoferi

a) Merr néperdorim automjetin me proces-verbal dhe éshtö pérgiegjés Pör ruajtjen dhe pérdorimin
e automjetit némbéshtetje dhe zbatim té "Kodit Rrugor".
b) Zbaton etiken, rregullat dhe dezyrat e pércaktuara Pér pérdorimin dhe shfrytézimin e automjetit.
c) Ndjek riparimin dhe shérbimin e automjetit qé ka né pérdorim né mbéshtezje té urdhérave te

titullarit apo personit té autorizuar prej tij.
q) Pérgjigjet per gadishmériné teknike té automjetit, zbatimin e grafikut te shérbimeve dhe
plotésimin e flete udhétimeve.
d) Njofton specialistin e nivelit té larte Pér shérbimet, burimet njerézoredhe emergjencat civile, né
lidhje me pagesat e taksave dhe siguracionet e automjetit.
e) Kryen gdo dezyré té parashikuar nga legjislacioni né fuqi Pér pozicionin e punés, ose té kérkuar
nga Kryetarit i Késhillit té Qarkut, sipas ligjit.

KREU V

STRUKTURA E DREJTORISÉ SÉ ADMINISTRIMIT DHE MBROJTJES SÉ TOKÉS NÉ
QARK

Neni 32
Drejtori i Drejtorisö

Koordinon dhe ndjek punen e specialistéve te sektorit
a) Ushtron kompetencat né bazé té ligjit nr.8752, date 26.03.2C01 "Pér krijimin dhe funksionimin
e strukturave Pér administrimin dhe mbrojtjen e tokös", i azhornuar me Ligjin nr.10257, daté

25.03.2010, VKM nr.121, date 17.02.1011 "Pér ményrat e ushtrimit té funksioneve nga drejtorité e

administrimit dhe mbrojtjes sé tokés né qarqe dhe zyrat e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokös né
komuna dhe/ose bashki.", Ligji nr.9244, date 17.06.2004 "Pér mbrojtjen e tckés'•,VKM nr.80 date

28.01.2()05 "?ér pérbörjen, ményrat e funksionimit, detyrat dhe pörgjegjésité e strukturave
shteterore Pér mbrojtjen e tokés bujqésore", Ligji nr.10 433 daté 16.6.2011 "Pér inspektimin né
Republikén e Shqipörisé.
b) Ndan funksionet, detyrat dhe pérgjegjésité e zyrés séDAMT-sé néKorqé dhe né rrethe.
c) Organizon punön dhe pérgjigjet per kualifikimin tekniko-profesional té punonjésvete DAMT-
sé, népérmjet trajnimeve periodike te tyre dhe informimeve Pér standardet bashkékohore ne fushen
e administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.
q) Bashkérendon veprimtarité me zyrén e menaxhimit dhe mbrojtjes sé tokés né Bashki dhe

organizon punén pir krijimin e dokumentacionit te ri kadastral Pér token bujqesore dhe kategorité
e tjera té resurseve, té percaktuara me ligj.
d) Léshon konfirmimet Pér pronésinö e tokés, skemat kadastrale e bonitetin e tokave né zonat



ku planifikohen ndértime.

dh) Nxjerr té dhena Pér demtimin e tokés bujqésore né shkallé qarku dhe rapcrton jo mé pak se dy
here né vit né Ministrinö e Bujqésisö Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit, ne Inspektoriatin
Shtetéror Mbrojtjes Tokés si dhe né Komisionin e Mbrojtjes Tokés néQark.
e) Kryen pérditésimir e Regjistrit te Mbrojtjes séTokés me té dhéna e démtimit tö tokés bujqésore,

Pér qdo njési vendore dhe né shka--lé qarku.

é) Bashképunon me institucionet e tjera shtetérore qé kané lidhje me token si Drejtoria Rajonale e

Ujrave (Bordi Kullimit), Drejtoria Rajonale e Bujqésisé Ushqimit dhe Mbrojtjes séKonsumatorit,
Agjensisé Rajonle te S'ljedisit, Drejtorisé Shérbimit Pyjor, te Agjensisé séBaseneve Ujore etj.
f) Pérgjigjet Pér organizimin dhe menaxhimin e veprimtarisé séDrejtorisé.
g) Pér realizimin e detyrave te ngarkuara nga ligji Nr 8752 daté 26.03.2001 "Pér krijimin e

strukturave té administrimit dhe mbrojtjes sé tokés" i ndryshuar, V.K.Mnr. 121 date 17.02.2011 né
zbatim té ligiit, Ligji 9244 date 14.06.2004 "Pér mbrojtjen e tokés bujqésore", V.K.M nr 80 daté

28.01.2005 nézhatim te ligjit dhe akteve te tjera nénligjore qé lidhenme token oujqösore,pérgjigjet
para Késhillit té Qark--ltdhe Ministrisé séBujqésise dhe Zhvillimit Rural.

Neni 33
Specialistöt e Zyrös séA.M.T Korqö

a) Béjné informatizimin periodik té fondit te tokés bujqésore, te tokave e pyjeve, kullotave,
livadheve, trojeve, brigjeve té lumenjeve, tokave té pafryteshme Pér té gjitha njésité e qeverisjes
vendore te qarku--.

b) Pérgatitin informackone nénivel qarku, korespodenca zyrtare dhe i pércjellir ato néadresat sipas
pérkatésisö.

c) Administrojné dokumentacionin arkivor mbi regjistrat themeltaré Pér pronésiné e viteve 1945,

Pér pronésiné e viteve 1947, 1950, 1952 etj, tö reformés agrare , tö dhénat qt mund tu shérbejnö

personave fiziké e juridiké Pér té kryer veprime sipas kérkesave.

q) Administrojné dokumentacionin kadastral mbi fondin e tokes dhe resurseve te tjera si (hartat
kadastrale te shkallés 1:5000, 1:2500, librat e ngastrave, formularét Nr 6 --éfshatrave mbi bazé
komune, tabelat dhe pasqyrat e fondit tö tokés ndör vite sipas treguesve te pérgatitur etj. Pasqyron
ndryshimet e fondit té tokés bujqésore té ardhura nga njésité e qeverisjes vendore, mbi té dhénat e

pronösisé népérmjet sistemimit dhe fotokopjimit.
d) Ju japin te dhéna kadastrale personave fiziké e juridiké, kundrejt tarifave té miratuara.
dh) Bashképunojné me institucionet shteterore Clékanö né administrim toké bujqésore si dhe me
Agjenciné Shtetérore te Kadastrés per shkémbimin e informacioneve dhe dokumentacionit.
dh) Administrojné te dhénat e treguesve kimiké e fizikö te bonitetit te tokave per Qarkun e Korqés.
e) Léshojné vérte--ime Pér té interesuarit dhe angazhohet direkt nézgjidhjen e ankesave e kérkesave
té komunitetit.
é) Shqyrtojné kérkesé/ankesat e shtetasve dhe, vendosin né dispozicion dokumentacionin pérkatés,
béjne sqarimet tekniko-ligjorenéformé shkresore e verbale.



f) Kryejné detyra qé i ngarkohen nga drejtori i drejtorisé dhe ose té kérkuar nga Kryetarit i Késhillit
té Qarkut, né zbatim té dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 34

Specialistöt e Zyrave tö AMT, Devoll, Kolonjö dhe Pogradec

a) Mban pérgjegjési Pér organizimin dhe menaxhimin e punés né zyrén pé--katése mbéshtetur né
ligjin Nr 8752 date 26.03.2001 i ndryshuar dhe V.K.MNr 121 date 17.02.2011 né zbatim té ligjit
té mésipérm, Ligjin 9244 date 26.05.2004 "Pér mbrojtjen e tokés bujqésore, V.K.M nr 80 né zbatim
té ligjit dhe akteve té tjera nénligjore.
b) Bashképunon direkt me specialistét e zyrave té Menaxhimit dhe té Mbrojtjes sétokös nékomuné
dhe ose bashki si dhe drejtuesit e institucioneve shteterore (Drejtoria e Sherbimit Pyjor,ASHK etj).
c) Béjné pérditésimin periodik te fondit té tokes bujqésore, pyjeve, kullotave. livadheve, trojeve,

brigjeve té lumer-jve dhe tokave te pafrytéshme dhe kryen veprime né dokumenzacion, népérmjet
pérgatitjes sé té dhénave pörmbledhése nénivel rrethi, té cilat i dérgohen Seksionit té A.M. T.
q) Angazhohen d:rekt né zgjidhjen e ankesave e kérkesave té komunitetit.
d) Japin té dhena kadastrale Pér personat fiziké, juridiké e private, kundrejt tarifave té miratuara.

dh) Pérgatitin "evidencén e gjendjes dhe ndryshimit té kategorive té resurseve" qé i dérgohet

DAMT-sé né Qark, brenda dates 15 janar té vitit pasardhés.
e) Njihen me vendimet e marra nga késhillat e njésive vendore mbi pérdorimin e taksés sé tokés

bujqésore sipas nenit 10 té LigjitNr.9244, investimet e planifikuara né drejtim té mbrojtjes sétokés
bujqésore.
é) Nxjerrin té dhéna Pér démtimin e tokés bujqésore né shkallé qarku dhe ram)rtonjo me pak se dy
here ne vit né Ministriné e Bujqesisé Ushqimit dhe Mbrojtjes Konsumatorit, Inspektoriatin
Shtetéror Mbrojtjes Tokés si dhe néKomisionin e Mbrojtjes Tokes néQark.
f) Kryejné detyra qe i ngarkohen nga drejtori i drejtorisé, né zbatim tö dispozitave ligjore né fuqi.

Kreu VI
KOMISIONET

Neni 35
Njésia e Prokurimit

Njésia e prokurimit (hartuesit e dokumentave té tenderit) kané pérgjegjési:
1. Pér shpalljen e njoftimeve , dérgimin per botim, né afat, te fteses per oferte né nuletinin e

prokurimeve publike si dhe dérgimin e ftesés Pér oferté operatoréve ekonomikö Pör marrjene

propozimeve.
2. Pér sigurimin e materialeve Pér plotesimin e dokumentacioneve té tenderit (si hartat, detyrat e



projektimit, projektet, preventivat, kushtet teknike, standartet, etj),
3. Pér pergatitjen e dokumenteve te tenderit me formularét pérkatös dhe zbatimin e afateve,
sipas rregullave tö prokurimit publik, te percaktuara né aktet ligjore e nönligjore.
4. Pör hartimin e rregjistrit té parashikimeve tö prokurimeve publike.
5. Pér hartimin e rregjistrit té realizimeve té prokurimeve publike.
6. Pér hartimin e urdhörave te prokurimit.

7. Pör mbajtjen e proqes-verbaleve té mbledhjeve tö Njesise dhe te KVO-sö.
8. Pör mirembajtjen e rregjistrit zyrtar té zbatimit te procedurave.
9. Publikimin e dosjeve te prokurimeve né website : www.app.gov.al
10. Dorézimin e dosjes sé prokurimit néarkiv.

Neni 36
Komisioni i Vlerösimit tö Ofertave

1. Komisioni i Vlerésimit ti Ofertave funksionon né zbatim tö dispozitave ligjore Pér Prokurimin

Publik dhe ngritja e tij béhet pas sigurimit tö fondeve kur ka nevojéPör puné, mallra dhe shörbime.
2. Kryetari i Késhillit te Qarkut, öshté njékohösisht dhe Titullari i Autoritetit Kontraktor.
Komisioni i vleresimit té Ofertave ka detyrén dhe pérgjegjösiné pér:
o Ndjekjen e proqedurave té Prokurimit, me qéllim prokurimin e fondeve, té venané dispozicion

nga Buxheti i Shtetit ose tö ardhurat e Köshillit tö Qarkut.
Perzgjedhjes se ofertes me té levördisshme dhe zbatimin e detyrave me pavarési tö ploté.
Kryetari i Komisionit té Vlerésimit té Ofertave pérzgjidhet ndérmjet zyrzaréve me té larté
drejtues töautoritetit kontraktor dhe mban pergjegjési:

o Pér fillimin e punés menjöherö pas krijimit té komisionit
o Organizimin dhe mbarévajtjen e panes te komisionit gjaté procedurave té prokurimit deri né
klasifikimin pérfundimtar tö ofertave.

o Hartimin e raportit pörmbledhés né lidhje me procedurat e prokurimit.
o Pjesmarrjen neprovedurat e vlerésimit dhe klasifikimit tö ofertave
o Kryerjen e tö gjitha detyrave qé i ngarkohen nga Kryetari i Komisionit té Vlerésimit tö Ofertave
né zbatim te legjislacionit né fuqi.

Neni 37
Komisioni i Prokurimeve me vlera ti vogla

Komisioni i Prokurimeve me Vlera té Vogla ka Pör detyré:
I. Ndjekjen dhe zbatimin e té gjitha progedurave per prokurimet me vlera té vogla né pörputhje
melegjislacionin né fuqi.
2. Hartimin e dokumentacionit te prokurimit me vlera tö vogla.
3. Respektimin e afateve ligjore, nga fillimi i progedurave te prokurimit deri neperfundimin e

tyre,nö mböshtetje ti dispozitave ligjore né fuqi.



Kryetari i Komisionit té Prokurimeve me Vlera té Vogla ka Pör detyrö:O

l. Té drejtojö Komisionin e Prokurimeve me Vlera té Vogla .

2. Té ndjekö dhe njékohésisht tö marré pjesédirekte né kryerjen e prokurimeve me vlera te

vogladhe zhvillimin e progedurave té prokurimit.

3.Me daljen e Urdhörit té Prokurimit, né bazé té körkesés drejtorive pérkatése, merr masa
pörproqeduren cé do té ndiqet, pörzgjedhjen e mallit dhe shérbimit néményré sa mé efikase
dhe ekonomike né pörputhje té legiislacionit né fuqi.

4. Té raportojé né ményré periodike tek Kryetari i Qarkut, mbi tö gjitha procedurat e ndjekura nga
Komisioni i Prokurimeve Clé ai drejton, vleren e prokurimit per te gjitha provedurat, ecuriné e

punés, dhe problemet e lindura gjazésaj
Anetari i Komisionit tö Prokurimeve me Vlera té Vogla ka Pér detyré té:

l. Pérmbushö té Ejitha detyrat qé i ngarkohen nga kryetari i komisionit te prokurimeve me vleraté
vogla, né zbatim te legjislacioni né fuqi.

2. Informojö Kryetarin né ményrö periodike mbi pérmbusnjen e detyrave té caktuara.
3. Béjé testimin e tregut Pör tö pércaktuar gmimet Pér mallra ose shérbime té cilat do tö prokurohen

né bazé tö körkesave té drejtorive te Késhillit té Qarkut.
4. Marré masa Clémalli dhe shörbimi té béhen hyrje dhe dalje sipas rastit nga magazina néperputhje

me proqedurat e parashikuara né ligj.
5. Pörgatisö dokumentacionin mbi proqedurat e ndjekura per kryerjen e prokurimeve dhe paraqitjen

e tij Pér likuidim.
6. Relatojé tek Kryetarimbi problemet e dala gjaté kryerjes sédetyrave dhe propozon masa pörkatése

Pér zgjidhjen e tyre.

KREU VII

Neni 38
Dispozita Pörfundimtare

Njohjame Rregulloren e Brendshme Pér Organizimin dhe Funksionimin e Köshillit té Qarkut Korvé
1. Zyrr-arét dhe punonjésit e administrates séKöshillit té Qarkut Korqé duhet te njihen individualisht
me kötö Rregullore dhe nése e shohin tö nevojshme tö kérkojné sqarime dhe interpretime per kété
tö fundit, prané Specialistit tö Nivelit tö Lartö Pér Shörbimet dhe Burimet Njerözore.
2. Drejtoröt e Drejtorive tö Köshillit ti Qarkut Korqé, duhet té vendosin né dispozicion te té gjithé

zyrtaréve dhe punonjésveté drejtorisé drejtojné, Rregclloren e Brendshme Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Köshillit te Qarkut Korqé.

Neni 39
Sanksione

1. Mosrepektimi i Rregullores se Brendshme per Organizimin dhe Funksionimin e Köshillit té



Qarkut Korqé perbén shkak Pér fillimin e procedimit disiplinor Pér gdo zyrtar dhe punonjés té
Institucionit té Köshillit té QarkutKorqé shkel Rregulloren, kjo népörputhje me dispozitat ligjore
né fuqi. Sa me sipér, moszbatimi/shkelja e Rregullores. do té sjellé vendosjen e sanksioneve
administrative né bazé té Ligjit Nr. 44/20151 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé
Shqipérisé; Liglit 152/2013 "Pér Népunösin Civil" i ndryshuar, si dhe akteve té tjera ligjore dhe

nénligjore né fuqi, té nxjerraper kété qéllim.
2. Mosnjohja e Rregullores, nuk e justifikon apo e pérjashton zyrtarin apo punonjésin nga
pérgjegjésia dhe sanksionet e lartnérmendura.

Neni 40
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore shfuqizon rregulloren e méparshme té miratuar nga Késhilli i Qarkut Korqé, dhe te

gjitha aktet e tjera te méparshme bien ndesh me köté Rregullore.


